



GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Wybory, p. Mikołajczyk i jego leśni sojusznicy

Miesiąc dzieli nas od daty wyborów do Sejmu Ustawodawczego. Opublikowano już listy państwowe stronnictw stojących w szranki walki wyborczej.

Jest ich cztery. Lista Polskiego Stronnictwa Ludowego posiada Nr 1, lista Stronnictwa Pracy — Nr 2, lista Bloku Stronnictw Demokratycznych — Nr 3 oraz lista PSL „Nowe Wyzwolenie” uzyskała Nr 4.

Stronnictwo Pracy oraz PSL „Nowe Wyzwolenie” zapowiedziały, że na Ziemach Odzyskanych występują wspólnie z Blokiem Stronnictw Demokratycznych, demonstrując w ten sposób, że chociaż nie godzą się w wielu sprawach ze stanowiskiem Bloku Stronnictw Demokratycznych — tam, gdzie w grze jest interes całego narodu, całego państwa, potrafią go postawić ponad interesem partii.

Inaczej Polskie Stronnictwo Ludowe p. Mikołajczyka. Pozycja jego jest wroga wszystkim, co demokratyczne. Nie przy padkowo panowie z PSL pośpieszyli się, aby być pierwsi z listą państwową u Generalnego Komisarza Wyborczego i uzyskać Nr 1.

Ma ten numer swoje tradycje w wyborach do Sejmu. Wtedy stupajka generał Sławoj - Składkowski „robił wybory” na rzecz „Jedynki” przy pomocy pałek gumowych granatowej policji i „chłopców z Gołędzinowa”.

Nie inaczej wyobraża sobie głosowanie na rzecz „jedynki” PSL-owskiej p. Mikołajczyk.

Tylko, że granatowych policjantów i „chłopców z Gołędzinowa” już nie ma, więc p. Mikołajczyk liczy na „chłopców z lasu”, na faszystowskie bandy WIN-u i NSZ-u. Jak o tym świadczą materiały znalezione w archiwach bandy „Warszycia” - Sojczyńskiego, Komendy Głównej NSZ i WIN-u, przy poszczególnych herzstwach szajek bandyckich, — bandy te mają „przygotować teren” dla PSL-u.

„Oczyszczanie terenu” w terminologii Polskiego Stronnictwa Ludowego p. Mikołajczyka i jego kompanów z WIN-u i NSZ-u oznacza mordowanie działaczy demokratycznych, bicie i terroryzowanie chłopów i ludności małopolskiej w celu zmuszenia ich do głosowania na listę p. Mikołajczyka, mordowanie i terroryzowanie przewodniczących i członków Obwodowych Komisji Wyborczych.

W ten sposób przy pomocy zbirów faszystowskich, droga zastraszenia i krwawego terroru pragnąłby p. Mikołajczyk zapędzić wyborców do głosowania na „jedynkę”.

Nie ma — powtarzamy — w tych planach p. Mikołajczyka nic nowego. Stapa utartą ścieżką sanacyjnych organizatorów wyborów.

Ze takie są plany p. Mikołajczyka świadczy i głosy jego anglosaskich protektorów, apelujących o nieprzeszkadzanie zbirom peeselowo - faszystowskim czyli jak to się nazywa w języku dyplomatycznym

„o niestosowanie represji wobec opozycji”.

Anglosaskim protektorem p. Mikołajczyka możemy odpowiedzieć, że już nam są znane te „cudy nad urną”, których pod protektoratem bagnetów angielskich dokonywały sobowtóry p. Mikołajczyka w Grecji.

Naród polski na takie cudy p. Mikołajczyka nie pozwoli. Stąd wniosek prosty, że rachuby p. Mikołajczyka i jego „leśnych” pobratymców są mimo wszystko skazane na niepowodzenie.

Byłoby jednak błędem lekceważyć siły reakcji. Można je zwyciężyć, zwyciężymy je niewątpliwie, rozbijemy na

głowe, ale trzeba, żeby cała klasa robotnicza, chłopci, inteligencja pracująca, cały lud pracujący przeciwstawił się zdecydowanie próbom terroru ze strony p. Mikołajczyka i jego leśnych sojuszników.

Przed wszystkim na czoło wysuwa się tu sprawa mobilizacji pracujących do szeregów ORMO. Ta robotniczo - chłopska straż demokracji, spokoju, porządku i ładu w państwie zdała i codziennie zda na równi z organami Bezpieczeństwa i Milicją Obywatelską egzamin sprawności w walce z bandami. Dziś trzeba jej szeregi uzupełnić, otoczyć troską i opieką, udzielać jej pomocy we wszelkiej formie.

Muszą to uczynić wszystkie stronnictwa wchodzące w skład Bloku.

Jednolity front klasy robotniczej, jedność robotniczo - chłopska, zwartość Bloku Stronnictw Demokratycznych jest jednak największa i niezłomna siła, siła — zdolna do złamania terrorystycznych chwytów wyborczych p. Mikołajczyka i jego kamratów leśnych.

Te siły powinniśmy wzmacniać, skupiając wokół Bloku Stronnictw Demokratycznych to wszystko w narodzie, co twórcze, postępowe, tych wszystkich, którzy pragną Polski wolnej, Ludowej Polski pokoju i dobrobytu.

EDWARD UZDAŃSKI

Elliot Roosevelt o Nowej Polsce

Syn Wielkiego Prezydenta USA wróci do Polski na wiosnę — na dłuższy pobyt

MOSKWA (PAP). Po powrocie z Warszawy do Moskwy Elliot Roosevelt udzielił wywiadu korespondentowi PAP, któremu oświadczył: „Szczęśliwi jesteśmy, że odwiedziliśmy nową Polskę. Spotkaliśmy się tam z niestęchanie interesującymi ludźmi. Odebraliśmy rozmowy z kierownikami państwa polskiego prezydentem Bierutem, premierem Osobką-Morawskim i wicepremierem Gomułą. Rozmo-

wy te wywarły na nas głębokie, niezapomniane wrażenie.

Przekonał się o prawdziwie demokratycznym charakterze nowej Polski. Ogromnie mi żal, że w czasie naszej krótkiej wizyty miałem możliwość zwiedzić tylko Warszawę.

Zaimponowała nam ogromnie praca nad odbudową waszej bohaterkiej stolicy, mamy zamiar powrócić na wiosnę do Polski na

dłużej, mniej więcej na trzy tygodnie i zwiedzić dokładnie cały kraj: ziemie zachodnie, wybrzeże bałtyckie, Kraków.

Proszę napisać, że jestem wdzięczny za niezwykle ciepłe i serdeczne przyjęcie, które nam Polacy przygotowali”.

W najbliższych dniach Elliot Roosevelt wraz z małżonką wyjadą z Moskwy do Paryża, skąd samolotem udadzą się do Ameryki

Śmiertelni wrogowie Polski

Fischer i S-ka chcieli wyniszczyć nasz naród i „zlikwidować” naszą kulturę

Warszawa (obsł. wł.) — Wczorajsze przedpołudniowe rozprawy przeciw Fischerowi, Leistowi, Daume i Meisingerowi — ubiegły pod znakiem oświadczenia biegłych na temat niszczenia duchowych wartości narodu przez okupanta.

W miarę stawiania uzasadnionych, ważkich zarzutów z ust prof. Lorenza i wiceministra Oświaty Krassowskiej, rzedła sztywne miny niemieckich przestępców. Broni się jedynie „ciekłe Fischer, z zimną, urzędniczą beznamiętnością, tak pasją do jego całej sylwetki, nie pomija żadnej okoliczności do wysunięcia własnych komentarzy lub sprzeciwu.

Sąd z szeroką tolerancją zezwala na każde jego wystąpienie. Zdaje się dziwić to bardzo Meisingera, który przywykł do innego typu przesłuchiwań. Reszta oskarżonych przeważnie milczy: Daume wyraźnie zgaszony; nosobienie policyjnego reżimu pruskiego — źle się czuje w atmosferze logiki i argumentów. Leist rów-

nież źle się czuje: pogłębiły mu się jeszcze bardziej wrobiające cienie pod oczami.

Natychmiast po otwarciu rozprawy biegły prof. Lorenz zbija wywody wczorajsze osk. Fischera na temat, iż był jedynie wykonawcą zleceń. Istotnie, w większości wypadków ważniejsze zarządzenia były wydawane przez władze wyższe, niemniej władze dystryktu warszawskiego zarządzenia te wykonywały w całej pełni, skrupulatnie, dokładnie, a często uzupełniały je z własnej inicjatywy i we własnym zakresie.

Plany tych „władców warszawskich” jeszcze przed zburzeniem stolicy przewidywały zupełne zrównanie z ziemią zamku warszawskiego i zburzenie ogromnej większości zabytków warszawskich oraz wywożenie skarbów kultury polskiej do Niemiec.

Prokurator Sawicki pragnie przed

przystąpieniem do stawiania pytań biegłemu zgłosić wniosek dowodowy. Mia nowicie chciałby uczynić przedmiotem dowodu wyjątki z pamiętnika Hansa Franka! dotyczących likwidacji kultury i szkolnictwa polskiego. Biegła wiceminister Krassowska udziela wyjaśnień na temat strat bezpośrednio dotyczących pracowników oświatowych. Na terenie Warszawy liczba ich osiągnęła 1.169 osób, z czego 639 zostało zamordowanych. Na teren dystryktu warszawskiego przypada tych strat najwięcej ze względu na skupienie instytucji oświatowej. Wynoszą one około 30 proc. profesorów wyższych uczelni, 35 proc. nauczycieli.

Straty materialne w złotych przedwojennych wynoszą: w budynkach zniszczonych szkół powszechnych i średnich miliard 400 milionów, w budynkach szkół wyższych 47 milionów, w budynkach instytucji naukowych około 9 milionów, urzędzeń szkół wyższych 61 milionów.

N. Jork przeciw gen. Franco

Krwawy dyktator utrzymuje się przy poparciu wielkiego kapitału

MOSKWA (Obsł. wł.) W Nowym Jorku odbył się w tych dniach wielki wiec protestacyjny przeciwko reżimowi gen. Franco w Hiszpanii. Wielu mówców podkreśliło, iż Stany Zjednoczone i Wielka Brytania traktują Hiszpanię frankistowską jako narzędzie przeciwko Związkowi Radzieckiemu. Były minister spraw zagranicznych Hiszpanii republikańskiej — Alvarez del Vayo oświadczył, iż reżim Franco utrzymuje się u władzy tylko dzięki poparciu państw anglosaskich. Lombardo Toledano, przewodniczący Konfederacji Pracowników Ameryki Łacińskiej wyraził przekonanie,

nie, iż Hiszpania traktowana jest przez czynniki reakcyjne jako ostoja przeciwko komunizmowi. Na wiecu przemawiali również Pa-

rodi, prof. Lange, Masaryk, Kazanowicz, którzy wyrazili przekonanie, iż wkrótce faszystowski hiszpański poniesie ostateczną porażkę.

Tsaldaris ogłosił „żałobę”

z powodu odrzucenia przez ONZ jego żądań terytorialnych

LONDYN (Obsł. wł.) Korespondent Reutera donosi z Aten, iż premier Tsaldaris zarządził na wczoraj 4-godzinną „żałobę narodową” na znak protestu

przeciwko odrzuceniu przez Zgromadzenie Generalne ONZ żądania greckiego o rewizji granic z Bułgarią.

Stassen — kandydatem na prezydenta USA

WASZYNGTON (PAT) Przywódca lewego odłamu partii republikańskiej Stassen podał do wiadomości, iż będzie kandydował na stanowisko prezydenta Stanów Zjednoczonych w r. 1948 z ramienia partii republikańskiej.

Odroczenie wyborów w Persji

LONDYN (Obsł. wł.) Z Teheranu komunikują o ponownym odroczeniu terminu wyborów powszechnych w Iranie.

Na marginesie
Usta

W ustach jest otwór duszy, a drogie balsamy wietrzeją prędko, gdy je często otwieramy...
To zdanie naszego wieszczą nie jest widocznie znane marszałkowi Smutowskiemu...

Len - polska bawełna

Pięta Achillesowa przemysłu włókienniczego w całej Europie, a więc i w Polsce jest brak podstawowych surowców na miejscu...
Z powodu położenia geograficznego skazani jesteśmy przede wszystkim na import bawełny jako pierwszego głównego surowca włókienniczego...

na jedna zmianę zużywał rocznie surowca lniarskiego i konopnego 10.900 ton, to dziś przemysł lniarsko-konopny może zrobić 34.770 ton...
Tymczasem na skutek całego szeregu przyczyn produkcja lnu i konopi w Polsce nie tylko się nie zwiększyła, lecz uległa poważnemu zmniejszeniu...

dla uprawy lnu i konopi szczególnie ważne znaczenie. Również zagadnienie odpowiedniej jakości nasion decyduje o plonie...
Niemniej doniosłe zadania stoją w tej dziedzinie przed przemysłem. Należy więc stworzyć takie warunki, ażeby uprawa roślin włóknistych była dla plantatora niewątpliwie opłacalna...

Fabryki obuwia też nie próżnują

Przyznam się, że z lekkim niepokojem wybierałam się w odwiedziny do Państwowej Fabryki Obuwia Nr 1. Obuwie — to teraz niemiły temat do pisania...
Człowiekowi zaraz przypominają się jego własne buty, odmawiające dalszej służby, marznące nóżki dziecięce, nadchodzące święta, wzmagający się mróz i wiele innych nieprzyjemnych rzeczy...

Uczucia te ożywiają i robotników Państwowej Fabryki Obuwia Nr 1. 275 robotników nie szczędzi sił, by pracować jak najlepiej, jak najprędzej, by nie zmarnował się ani skrawek drogocennej skóry...
Pomimo, że z powodu braku surowca ma rozmach ograniczony (w zasadzie nie wolno jej przekraczać planu produkcji) robotnicy biorą udział w wyścigu pracy...

dotrzymując kroku „starym” rekordzistom, zaś „74-letni” tow. Józef Motyliński sznurowacz, nie daje się wyprzedzić młodemu...
Tow. Gluszkowski nie tylko osiąga wysokie normy produkcji, lecz dba o swą maszynę jak o rodzone dziecko. Maszyna odpłaca mu pięknym za nadobne i w ciągu roku ani razu mu nie „nawaliła”...

Na co poszła

Państwowa Pożyczka Odbudowy Kraju
Ogłoszone zostały dane, dotyczące zużycowania Premii Pożyczki Odbudowy Kraju...
Pożyczka przyniosła łącznie niespełna 4,5 miliarda złotych...

Parosian Hasek

Przygody dobrego wojaka Szwejka

potem wlepił mu za to miesiąc, ale po jakich dwóch tygodniach zaczęły go boleć zęby, a on przypomniał sobie, że Żelazny jest dentystą więc z aresztu kazał go przeprowadzić do lazaretu, żeby mu wyrwał ząb...
słucham waszych opowiadań, tym głębiej jestem przekonany, że nie macie szacunku dla swoich przełożonych...

broci dla nas wszystkich. Gdyśmy przybyli do Królewca Dolnych, to wydał rozkaz, abyśmy wypili cały browar tameczny na jego koszt...
Nadporučnik Łukasz po przyjaźnielsku trzepnął Szwejka przez ucho i rzekł: — No idź już, stary łobuzie, i przestań gadać...

Bardzo daje się we znaki brak narzędzi. Robotnik musi „psim swedem” znaleźć szpilorek, bo fabryka ich nie posiada...
Dlaczego nie dostajemy w fabryce węgla, tak jak włókniarze? — pytają mnie ze wszystkich stron...

